[image: Герб кон без вч2]Российская  Федерация
Ростовская  область
г о р о д   Ш а х т ы
              ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ №676

71-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 24 июня 2025 года

О внесении изменений в «Положение о Департаменте труда и социального развития Администрации города Шахты»

С целью приведения в соответствие с Областным законом от 22.10.2004 №165-ЗС «О социальной поддержке детства в Ростовской области», с Уставом города Шахты, в целях реализации постановления Правительства Ростовской области от 14.01.2025 №19 «О мерах социальной поддержки по обеспечению отдыха и оздоровления детей», постановления Правительства Ростовской области от 27.01.2025 №44 «О порядке предоставления мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в целях реализации региональной программы по повышению рождаемости на условиях софинансирования из федерального бюджета и порядке расходования субвенций на их предоставление», постановления Правительства Ростовской области от 27.01.2025 №54 «О порядке расходования субвенций на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий Ростовской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:
[bookmark: sub_20]
1. Внести в «Положение о Департаменте труда и социального развития Администрации города Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 22.12.2011 №204, следующие изменения:
1) в статье 1:
а) в части 1 слова «статьей 37 и статьей 38 Устава муниципального образования «Город Шахты» заменить словами «статьями 35 и 38 Устава муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области»;
б) в части 4 слова «главы Администрации города Шахты» заменить словами «Главы города Шахты»;
2) в статье 3:
а) часть 14 признать утратившей силу;
б) дополнить частью 431 следующего содержания:
«431. Предоставляет государственную услугу по предоставлению компенсации в размере 50 процентов стоимости обучения в организациях среднего профессионального образования и высшего профессионального образования одного из детей многодетной семьи при рождении третьего или последующих детей.»;
в) дополнить частью 432 следующего содержания:
«432. Предоставляет государственную услугу по предоставлению единовременной денежной выплаты в связи с рождением третьего или последующего ребенка в молодых семьях.»;
г) дополнить частью 433 следующего содержания:
«433. Предоставляет государственную услугу по предоставлению предметов для ухода за детьми до трех лет и их воспитания пунктами проката предметов первой необходимости для новорожденных.»;
д) часть 473 изложить в следующей редакции:
«473. Предоставляет государственную услугу в соответствии с административным регламентом по выдаче удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации.»;
е) дополнить частью 474 следующего содержания:
«474. Предоставляет компенсации за оказанные услуги по обеспечению отдыха детей и их оздоровления, а также за приобретенные путевки для ребенка в организации отдыха детей и их оздоровления.»;
ж) дополнить частью 475 следующего содержания:
«475. Осуществляет прием документов для предоставления бесплатных путевок для ребенка в организации отдыха детей и их оздоровления детям, проживающим в малоимущих семьях, детям, находящимся в социально опасном положении, детям участников специальной военной операции.»;
3) в статье 5:
а) в части 1 слова «главой Администрации города Шахты» заменить словами «Главой города Шахты»;
б) в пунктах 3 и 15 части 3 слова «главе Администрации города Шахты» заменить словами «Главе города Шахты»;
в) в части 6 слова «главы Администрации города Шахты» заменить словами «Главы города Шахты».
2. Рекомендовать Главе города Шахты Л.В. Овчиевой поручить Департаменту труда и социального развития Администрации города Шахты (А.А. Месропян) представить на государственную регистрацию в установленном законом порядке изменения в учредительные документы Департамента труда и социального развития Администрации города Шахты.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. Действие положений подпунктов «а» - «е» пункта 2 части 1 распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты С.Н. Морозову и комитет городской Думы по местному самоуправлению и молодежной политике       (О.Н. Данилов).

	Глава города Шахты

	          Л. Овчиева

	«___» ______________  2025 года

	Председатель
городской Думы города Шахты

24 июня 2025 года

           К. Корнеев

Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций РО, Администрации города Шахты, ДТСР, прокуратуре, СМИ, дело.

image1.jpeg